
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 35 del 18-12-2025 

 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTE 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 19:00, nella sede 
comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termine di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in modalità in modalità mista in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima 
convocazione. 
Risultano: 

 
Riboni Mara Sindaco Presente 
Beltrame Fabio Vice Sindaco Presente 
Marazzi Maurizio Consigliere Presente 
Baffori Emanuela Consigliere Presente 
Rossetti Roberto Consigliere Presente 
Torchio Sonia Consigliere Presente 
Arisi Renato Consigliere Presente 
Beltrame Paola Carla Consigliere Presente 
Peveri Andrea Consigliere Presente 
Cavalloni Mirko Consigliere Presente 
Beretta Federico Consigliere Assente 
 
Totale Presenti   10, Assenti    1 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Sartori Michela Monica Silvia. 
 
La Sig,ra  Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
  



 
 
Il Sindaco informa i Consiglieri della presenza in aula del rag. Lucio Marotta, della società “RD 
Servizi & Consulenze s.r.l.”, affidataria del servizio di supporto all’Ufficio Ragioneria, in 
considerazione degli argomenti in esame e posti all’ordine del giorno della seduta odierna. 
 
Dopodiché, pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno. 
 
Il Consigliere Peveri chiede di poter consegnare un documento contenente una propria 
dichiarazione. 
Il Sindaco fa presente che la trattazione dell’argomento all’ordine del giorno ha già avuto avvio e 
che non è possibile entrare nel merito della discussione. 
 
Successivamente, il Sindaco passa a dare lettura degli oggetti dei verbali della seduta consiliare del 
7 agosto 2025, dal n. 31 al n. 34; 
 
Il Sindaco chiede se vi siano interventi. 
 
Dopodiché, vista l’assenza di interventi; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti i verbali della seduta del Consiglio Comunale tenutosi il giorno 7 agosto 2025 dal n. 31 al n. 
34; 
 
Preso atto che i verbali di cui sopra sono stati ritualmente pubblicati all’albo pretorio per quindici 
giorni e messi a disposizione dei consiglieri comunali; 
 
Verificata la corrispondenza dei verbali alla volontà manifestata dal Consiglio; 
 
Dato atto che l’argomento rientra tra le competenze dell’organo deliberante ai sensi dell’art. 42 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 
 
Ritenuto che si possa procedere all’approvazione dei verbali delle sedute precedenti, senza dover 
entrare nel merito della discussione;  
 
Ritenuto che, nella fattispecie, non ricorrono i presupposti di cui all'art. 49 del Dlgs 267/2000, in 
ordine ai pareri istruttori trattandosi di provvedimento privo di contenuto dispositivo; 
 
Il Sindaco pone a votazione la proposta di deliberazione che, espressa in forma palese per alzata di 
mano, ottiene il seguente esito finale:  
Voti favorevoli: n. 9 
Astenuti: n. 1 (Arisi Renato) 
Contrari: nessuno 

DELIBERA 
 
Di approvare i verbali della seduta del Consiglio Comunale tenutasi il giorno 7 agosto 2025, 
contrassegnati dal n. 31 al n. 34; 

 



Di dare atto che la presente deliberazione, in quanto priva di contenuto dispositivo, non è soggetta 
a controllo, ai sensi dell'art. 126 del Dlgs 267/2000. 
 
 
 
  



Fatto, letto e sottoscritto: 
 

IL Sindaco 
F.to  Riboni Mara 

 

  
IL Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Sartori Michela Monica Silvia 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno  17/01/2026      e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Torre de’ Negri lì,    17/01/2026        IL Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Sartori Michela Monica Silvia 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno  18/12/2025 
 
art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
 
Torre de’ Negri lì, 18/12/2025           IL Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori 
 
 
 
 


